

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,287,249	固定負債	8,548,325
有形固定資産	18,239,176	地方債等	4,395,084
事業用資産	7,693,654	長期未払金	-
土地	4,037,983	退職手当引当金	969,081
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	3,184,159
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	855,213
建物	11,148,634	1年内償還予定地方債等	531,481
建物減価償却累計額	-8,204,288	未払金	118,498
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,604
工作物	900,633	前受金	26,052
工作物減価償却累計額	-720,804	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	90,047
船舶	-	預り金	82,947
船舶減価償却累計額	-	その他	1,583
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,403,538
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	21,434,588
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,967,222
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,091,066		
土地	1,900,201		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,361,291		
建物減価償却累計額	-952,949		
建物減損損失累計額	-		
工作物	22,535,942		
工作物減価償却累計額	-15,808,075		
工作物減損損失累計額	-		
その他	7,275		
その他減価償却累計額	-603		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	47,983		
物品	4,764,354		
物品減価償却累計額	-3,309,898		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	10,585		
ソフトウェア	1,930		
その他	8,655		
投資その他の資産	2,037,488		
投資及び出資金	33,606		
有価証券	-		
出資金	33,606		
その他	-		
長期延滞債権	31,213		
長期貸付金	-2,330		
基金	1,896,765		
減債基金	-		
その他	1,896,765		
その他	79,793		
徴収不能引当金	-1,558		
流動資産	2,583,655		
現金預金	1,362,299		
未収金	46,799		
短期貸付金	-		
基金	1,147,339		
財政調整基金	1,036,885		
減債基金	110,454		
棚卸資産	29,305		
その他	384		
徴収不能引当金	-2,471		
繰延資産	-	純資産合計	13,467,366
資産合計	22,870,904	負債及び純資産合計	22,870,904

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,594,673
業務費用	3,577,144
人件費	1,386,031
職員給与費	1,218,925
賞与等引当金繰入額	89,760
退職手当引当金繰入額	8
その他	77,338
物件費等	2,054,586
物件費	1,171,549
維持補修費	124,988
減価償却費	730,900
その他	27,149
その他の業務費用	136,527
支払利息	23,603
徴収不能引当金繰入額	2,444
その他	110,480
移転費用	5,017,530
補助金等	3,411,473
社会保障給付	1,601,607
その他	4,449
経常収益	845,775
使用料及び手数料	472,922
その他	372,854
純経常行政コスト	7,748,898
臨時損失	3,118
災害復旧事業費	-
資産除売却損	307
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,811
臨時利益	9,974
資産売却益	9,974
その他	-
純行政コスト	7,742,042

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,983,075	21,336,943	-8,353,868	-
純行政コスト(△)	-7,742,042		-7,742,042	-
財源	8,193,400		8,193,400	-
税金等	5,336,322		5,336,322	-
国県等補助金	2,857,077		2,857,077	-
本年度差額	451,357		451,357	-
固定資産等の変動(内部変動)		63,104	-63,104	
有形固定資産等の増加		329,972	-329,972	
有形固定資産等の減少		-753,278	753,278	
貸付金・基金等の増加		626,549	-626,549	
貸付金・基金等の減少		-140,139	140,139	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,309	1,309		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	17,789	33,232	-15,444	-
その他	13,836	-	13,836	
本年度純資産変動額	484,290	97,645	386,646	-
本年度末純資産残高	13,467,366	21,434,588	-7,967,222	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,874,294
業務費用支出	2,856,765
人件費支出	1,393,603
物件費等支出	1,329,418
支払利息支出	23,603
その他の支出	110,141
移転費用支出	5,017,530
補助金等支出	3,411,473
社会保障給付支出	1,601,607
その他の支出	4,449
業務収入	8,374,358
税収等収入	5,153,019
国県等補助金収入	2,487,642
使用料及び手数料収入	471,494
その他の収入	262,202
臨時支出	2,811
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,811
臨時収入	337,473
業務活動収支	834,726
【投資活動収支】	
投資活動支出	854,768
公共施設等整備費支出	267,105
基金積立金支出	586,266
投資及び出資金支出	396
貸付金支出	1,000
その他の支出	-
投資活動収入	340,440
国県等補助金収入	86,736
基金取崩収入	115,219
貸付金元金回収収入	3,500
資産売却収入	34,974
その他の収入	100,011
投資活動収支	-514,328
【財務活動収支】	
財務活動支出	520,088
地方債等償還支出	518,303
その他の支出	1,785
財務活動収入	152,387
地方債等発行収入	148,387
その他の収入	4,000
財務活動収支	-367,701
本年度資金収支額	-47,303
前年度末資金残高	1,331,837
比例連結割合変更に伴う差額	-246
本年度末資金残高	1,284,289
前年度末歳計外現金残高	79,038
本年度歳計外現金増減額	-1,028
本年度末歳計外現金残高	78,010
本年度末現金預金残高	1,362,299